
 

    Prefettura -U f f i c i o  T e r r i t o r i a l e  d e l  G o v e r n o  dell’Aquila  
Ufficio Contabilità Gestione Finanziaria Attività Contrattuale  e Servizi Generali 

 
OGGETTO: SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI UFFICIO SANITARIO 

QUESTURA L’AQUILA  ANNO 2024 – CIG :  B186006FC6 

   

VISTO: 

- l’art. 17 del d.lgs. n. 36/2023 il quale dispone che “Prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 

adottano la Decisione di Contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte “; 

 

VISTO l’art. 50, comma 1 del d.lgs. n. 36/2023, secondo cui le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento dei  contratti di lavori,  servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza europea mediante affidamento diretto, per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e 

per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;   

 

VISTA la nota n. 6544 del 31/01/2024 con la quale la Questura dell’Aquila Ufficio Tecnico 

Logistico - ha richiesto l’autorizzazione alla spesa in oggetto per l’anno 2024, individuando e 

ritenendo congruo, a seguito di ricerca di mercato, il servizio offerto dalla ditta ECO.TER 2000 Srl 

di Teramo per l’importo di € 550,00 IVA compresa, come da preventivo del 18/01/2024 (stesso 

prezzo praticato nell’anno 2023);   

 

RILEVATO che occorre procedere all’affidamento, per le necessità rappresentate dalla Questura 

dell’Aquila in ordine allo smaltimento dei rifiuti speciali prodotti dall’Ufficio Sanitario Provinciale;  

 

DATO ATTO che la spesa in questione trova imputazione sui fondi accreditati dal Ministero 

dell’Interno sul pertinente capitolo di spesa 2736 art. 1 dell’esercizio finanziario 2024; 

 

DETERMINA 

 

- Per quanto esposto in narrativa, di prendere atto del procedimento avviato dall’organo istruttore  

e di procedere all’affidamento del servizio di smaltimento dei rifiuti speciali prodotti 

dall’Ufficio Sanitario della Questura dell’Aquila per l’anno 2023 mediante affidamento diretto, 

ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) del d.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., in favore della ditta 

ECO.TER 2000 Srl per l’importo di € 550,00 IVA inclusa;  

 

- Di dare atto che la spesa di che trattasi sarà imputata sul competente capitolo di bilancio   2736 

art. 1 dell’esercizio finanziario 2024.  

 

L’Aquila, data del protocollo 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                             (Dott.ssa Franca Santoro)  

 

Luciani G. 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
L
'
A
q
u
i
l
a
 
-
 
A
m
m
.
 
S
e
r
v
i
z
i
 
G
e
n
.
l
i
 
e
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
C
o
n
t
r
a
t
t
u
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
2
5
7
9
1
 
d
e
l
 
0
6
/
0
5
/
2
0
2
4


		2024-05-06T11:49:35+0200




